[image: image1.png]

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск
РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2022 года

  № 11/2.1
	О внесении изменений в Положение

о системе оплаты труда в органах местного

самоуправления города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 08.12.2021 №10/7.1, с изменениями, внесенными решением от 14.12.2022  № 10/5.1

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 21.06.2006 №348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт – Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт -Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт – Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт – Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт – Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт – Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт – Петербурге», Законом Санкт – Петербурга от 29.11.2022 №672-112 «О внесении изменений в Закон Санкт – Петербурга «О реестре муниципальных должностей в Санкт – Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт -Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт – Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт – Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт – Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт – Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт – Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск,
Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда в органах местного самоуправления города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 08.12.2021 №10/7.1, с изменениями, внесенными решением от 14.12.2022 № 10/5.1, следующие изменения:

1.1. п. 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Главе муниципального образования и Главе Местной администрации ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда устанавливается настоящим Положением и выплачивается без особого распоряжения в размере 40 процентов от должностного оклада. Данный размер может быть изменен только решением Муниципального Совета города Павловска и при этом не может превышать 50 процентов должностного оклада.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования город Павловск.

Глава муниципального образования

город Павловск

В.В. Зибарев